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Kære Jacob og Stephanie  

Det er regeringens klare holdning, at ekstraordinære kommunale og regionale net-

tomerudgifter til COVID-19-relaterede tiltag ikke skal fortrænge øvrige udgifter til 

den borgernære velfærd og sundhed. Det har været det klare udgangspunkt gennem 

hele COVID-19-håndteringen, hvilket regeringen også genbekræftede ved indgan-

gen til 2022 i brevene fremsendt til jeres formandskaber af 10. november 2021.    

Vi vil derfor genbekræfte, at regeringen for 2022 er indstillet på at sikre de nødven-

dige ressourcer til at finansiere COVID-19-indsatsen i kommuner og regioner. Om-

fanget af kompensationen vil blive drøftet i forhandlingerne om kommunernes og 

regionernes økonomi for 2023. 

Det gælder også for den indvirkning, som COVID-19-håndteringen måtte have på 

den kollektive trafik i de regionale trafikselskaber i 2022. På linje med tidligere år vil 

der i den forbindelse blive set på året som helhed.  

Siden økonomiaftalerne for 2022 har der været kontakt på embedsmandsniveau 

mellem vores huse, blandt andet mellem KL og Finansministeriet, om de regionale 

trafikselskabers forventede situation for 2022. Beklageligvis har yderligere drøftelser 

været vanskeliggjort og udfordret af pandemiens uforudsigelighed.   

For at sikre kommuner og regioner bedst muligt tilkendegav regeringen derfor i 

november sidste år, at vi er indstillede på at finde en holdbar løsning for 2022 for 

den indvirkning, som COVID-19-håndteringen har på kommuner og regioners ud-

gifter til borgernær velfærd og sundhed. Det gælder naturligvis også for de regionale 

trafikselskaber.  

Med restriktionernes bortfald den 1. februar 2022 er udsigten for 2022 heldigvis 

markant lysere, end den har været de seneste år. Vi ser frem til fortsætte den altid 

konstruktive og gode dialog ved forhandlingerne om kommunernes og regionernes 

økonomi for 2023 og ser frem til at genoptage drøftelserne med jer til den tid.    

Med venlig hilsen 

 
Nicolai Wammen    Trine Bramsen 
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